Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 134/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja
efetuada a manutenção da estrada conhecida como “Morro do Chico Luiz” até a
carvoaria existente no local.

J U S T I F I C A T I V A

Mostra-se necessária a colocação de cascalho e plantação

de gramas para evitar a erosão.

A estrada precisa ser melhorada para facilitar o tráfego de

veículos que entram e saem da carvoaria, a qual gera direta e indiretamente cerca de 50
empregos, além do recolhimento de impostos para o Município.

Vale ressaltar que o Senhor Francisco de Assis Ribeiro

está disposto a auxiliar nesta manutenção doando o cascalho.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de agosto de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício GAB nº 469/09

Joanópolis, 03 de setembro de 2009

  REF.: Indicação nº 134 – JAST

  Senhor Presidente:

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do

vereador Joani Aparecido da Silva Torres, informamos que está sendo executado
conforme programação anterior. Vale ressaltar que, em conversa com o Sr.
Francisco, o mesmo informou-nos, que nunca propôs que daria o cascalho para a
referida manutenção.

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de elevada
estima e consideração.

      Atenciosamente.

     João Carlos da Silva Torres

       Prefeito Municipal

Excelentíssimo  Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis-SP

R.  Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
PABX: (11) 4539-9347 – Email: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br